
ORIGINALE

N. Gen.le 103  del 17/03/2014

N. di Settore 83 del 17/03/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione graduatorie  dei soggetti da ammettere nei programmi dei  
Cantieri di Servizi di cui alla direttiva assessoriale 26/07/2013, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 
del 28/08/2013, formulate a seguito di riapertura dei termini  giusta nota assessoriale prot. n. 
2711 del 17/01/2014. Approvazione elenco dei soggetti esclusi. 

PREMESSO:

CHE con Determina di Settore n. 816/2013 sono state approvate le graduatorie dei soggetti 
ammessi nei Cantieri di Servizi di cui alla direttiva dell'Assessorato Regionale della famiglia,delle 
politiche sociali e del lavoro-dipartimento lavoro del 26 luglio 2013, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 
39/2013;

CHE l'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento 
Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative -
Servizio I - Interventi per il Lavoro, Cantieri di lavoro e fondo siciliano per l'occupazione, con nota 
prot.2711 del 17/01/2014 ha fornito chiarimenti in merito al patrimonio immobiliare posseduto dai 
richiedenti l'ammissione al beneficio ed ai criteri di precedenza nelle graduatorie; 

RITENUTO, pertanto, di aver dovuto riaprire i termini per l'ammissione ai Cantiere di servizi 
secondo le indicazioni del Dipartimento regionale date con la nota assessoriale sopradetta; 

VISTO il nuovo Bando di selezione pubblica per l'ammissione nei Cantieri di Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 8 del 04/02/2014;



VISTE le graduatorie dei soggetti da ammettere nei programmi dei Cantieri di Servizi di cui 
alla direttiva assessoriale 26/07/2013, pubblicata sulla  G.U.R.S. n. 39 del 28/08/2013 , 
formulate a seguito di riapertura dei termini giusta nota assessoriale prot. n. 2711 del 
17/01/2014;

VISTI   gli elenchi dei richiedenti dei cantieri di servizi, esclusi per le motivazioni ivi indicate, 
formulate  per ogni categoria prevista dalla  predetta direttiva assessoriale, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
                        
VISTA  la delibera del C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTA  la determina Sindacale n. 47 /2013, di attribuzione della posizione organizzativa,  ai sensi 
del vigente C.C.N.L. del 31.03.1999;

VISTA  la Circolare dell'Assessorato EE.LL. n. 2/99,riguardante l'attuazione nella Regione Siciliana 
di norme della legge n. 127/97, come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTO  lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1.1. APPROVARE le  graduatorie dei soggetti ammessi nei cantieri di servizi di prossima 
istituzione, formulate per ogni categoria prevista dalla  direttiva dell'Assessorato Regionale 
della famiglia,delle politiche sociali e del lavoro-dipartimento lavoro del 26 luglio 2013, 
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39/2013 e formulate  altresì secondo le indicazioni del 
Dipartimento regionale fornite con nota prot. n. 2711 del 17/01/2014, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2.2. APPROVARE gli elenchi dei richiedenti dei cantieri di servizi, esclusi per le motivazioni 
ivi indicate, formulate  per ogni categoria prevista dalla  predetta direttiva assessoriale, che 
si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3.3. DARE ATTO che dette graduatorie e detti elenchi resteranno affissi all'Albo Pretorio di 
questo Comune e sul sito istituzionale del Comune per 10 giorni consecutivi, al fine di 
consentire agli interessati osservazioni o richieste di rettifica per eventuali errori materiali;

4.4. DARE ATTO, altresì. che decorso il predetto termine ed effettuale nei successivi 10 giorni 
le rettifiche in accoglimento delle osservazioni o richieste di correzione pervenute, le 
graduatorie in questione diventano definitive;

5.5. Si dà atto che gli atti allegati alla presente determina verranno pubblicati  nel rispetto della 
legge sulla privacy.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)




